



INDICATEURS DES BANQUES ET FENETRES PARTICIPATIVES

avril-23

NOMBRE D'AGENCES ET DE COMPTES A VUE

	déc.-22	avr.-23	Variation mensuelle	Variation annuelle
Réseau(*)	190	194	0,0%	4,3%
Nombre de comptes à vue	185 266	204 885	1,4%	28,4%

ENCOURS DES DEPOTS

(Montant en milliers de dhs)

	déc.-22	avr.-23	Variation mensuelle	Variation annuelle
Dépôts à vue	7 015 086	7 228 173	0,3%	25,5%
Dépôts d'investissement	2 306 499	2 471 377	2,2%	35,0%

ENCOURS DES FINANCEMENTS PARTICIPATIFS

(Montant en milliers de dhs)

	déc.-22	avr.-23	Variation mensuelle	Variation annuelle
Financements participatifs par Mourabaha	23 411 558	24 806 846	1,3%	20,5%
Dont : Mourabaha immobilière	20 193 754	21 259 338	1,3%	18,1%
Dont : Mourabaha automobile	1 360 564	1 473 398	2,9%	3,4%
Dont : Mourabaha équipement	1 857 240	2 074 110	0,3%	79,5%
Financements participatifs par Mourabaha hors marges constatées d'avance**	17 389 332	18 595 182	1,8%	22,8%
Dont : Mourabaha immobilière	14 610 469	15 520 847	1,8%	20,2%
Dont : Mourabaha automobile	1 177 844	1 298 247	4,2%	4,6%
Dont : Mourabaha équipement	1 601 019	1 776 088	0,0%	79,4%
Financements Salam	104 752	153 043	30,4%	210,6%

* : Y compris les espaces dédiés des fenêtres participatives

** : la marge constatée d'avance correspond à la marge bénéficiaire globale fixée dans le contrat de vente par Mourabaha. Elle est inscrite au niveau des comptes de régularisation avant de faire l'objet d'un étalement au prorata temporis sur la durée du contrat. Ainsi, à chaque clôture comptable ultérieure, l'établissement comptabilise en produits la quote-part de la marge afférente à ladite période.